
ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

1 
 

 

 
neděle 7.6.2015 od 10:00 hod, Jesenice, Zbraslavská 881, Restaurace u Kohouta 

 

 
PROGRAM 
 

1. Zahájení a volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

2. Schválení programu 

 protinávrh Divize 01 - změnit pořadí programu – nejprve body, které se neprobraly na prezidiu 
15.3.2015, tj. zařadit body 7 a 8 hned za bod 3 – Zprávy za uplynulé období 

 protinávrh Divize 08 – vyškrtnutí  bodu  12 z programu jednání  (Peter Ingriš – licence) 

3. Zpráva za uplynulé období jednotlivých úseků: Prezident, viceprezident (VH divizí), VSO, VOP 
(doškolovací seminář), VOV, KS, DaSK, DR, Manažer marketingu, Ředitel SCM 

4. Úpravy legislativy (původně bod 7) 
navržené na březnovém prezidiu – přeložené na další zasedání 
4.1. zařazení seniorů do tříd, směrná čísla 
4.2. podmínky pro získání licence 
4.3. účast na MS v jiném systému – návaznost na účast na MČR 
4.4. poroty 
4.5. směrná čísla - zrušit sestup z třídy „A“ do třídy „B“ 
4.6. soutěže mimo systém ČSTS 

5. Neprojednané body z minulého prezidia (původně bod 8) 
5.1. Návrhy Komise sportovců  
5.2. Divize Praha: principy ochrany kolektivních členů 

6. Svolání mimořádného valného shromáždění za účelem úpravy stanov  

7. Plán akcí ČSTS 2015 + kongres 2016 

8. Vyhlašování ligy  

9. AGM WDSF Granada  12.-14.6.2014 
Kompletní dokumentace -  Podklady pro AGM  

10. Úpravy legislativy – nové návrhy 
návrhy: VOP 
10.1. poroty 
10.2. Doplňující pravidla pro soutěže třídy E 
10.3. Platby členských příspěvků přes web 

11. Výběrové řízení na akce ČSTS 2016 

 odvolání Petr Barnat (viz příloha) 

 žádost Walter Elschek (viz příloha) 

 protinávrhy 

 návrh Komise pro výběrové řízení 

12. Významné sportovní akce WDSF do ČR 

13. Možnost profesionálů soutěžit v kategorii dospělých 

14. Petr Ingriš - licence 

15. Různé:  
15.1. Ředitel SCM - započítávání bodů do RL ČSTS z GOC a AOC pro juniory a mládež 
15.2. Tanec pro všechny  –  European Tournament for dancing students 9.-12.10.2015 
15.3. Sport v okolí.cz, seznam.cz 

https://sportsorganisation.box.com/WDSF-AGM-2015


ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

2 
 

Zápis 
Prezence a váha hlasů ke dni 7.6.2015: 

Divize: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Pr VPr KS Pha StČ JiČ Plz KV Úst Lib HK Pdb Vys JM OL MSl Zl počet %
Jméno:

B
a
rt

u
ň
k
o
v
á

S
ie

g
e
l

D
v
o
řá

k

Š
e
v
č
ík

K
o
je

tí
n

K
u
p
s
a
 -

 P
M

K
re

jč
ík

B
u
re

š

K
o
u
b
e
k

M
ič

ja
n
 -

 P
M

K
o
s
m

á
k

O
p
ra

v
il 

- 
P

M

Z
o
u
fa

lý
 -

 P
M

S
ta

re
č
e
k
 -

 P
M

2 471 94,7

Počet hlasů: 114 57 43 550 245 54 50 42 67 70 98 190 28 372 122 278 228 2 608 100,0

Celkem

 
Omluveni: VR: Jaroslav Langmaier (nemoc), Radek Felcman (v zahraničí); za divize: Ústí - K.Zíma (nemoc); KV – 

V.Hána, (v zahraničí), Vysočina – J.Mokříš (v zahraničí) 

Vysvětlivky: PM = plná moc 

 

1. Zahájení a volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 
ověřovatel zápisu: Václav Kosmák Hl.1: 1111111NNN11N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
hosté: Petr Bartnat  Hl.2: 1111111NNN11N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

 

2. Schválení programu 
Protinávrhy: 

 protinávrh Divize 01 - změnit pořadí programu – nejprve zařadit body, které se neprobraly na 
prezidiu 15.3.2015, tj. zařadit body 7 a 8 hned za bod 3 – Zprávy za uplynulé období 

  Hl.3: 1111111NNNXNN111X - 85,3/0/14,7  SCHVÁLENO 

 protinávrh Divize 08 – vyškrtnutí  bodu  12 z programu jednání  (Peter Ingriš – licence 
  Hl.4: 0010000NN110N0000 - 8,5/91,5/0  NESCHVÁLENO 

 protinávrh VR: změnit pořadí bodů svolání MVS před schválením plánu činnosti a akcí ČSTS, 
který obsahuje i MVS  Hl.5: 1111111NN111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Návrhy VR k programu jednání - prohlášení: 
Prezidium schvaluje svolání jednání prezidia 7.6.2015 dle schváleného plánu akcí a jednání ČSTS 
ze dne 17.11.2014. 
Prezidium považuje termín zaslání podkladů k jednání jako dostačující k projednání v divizích a 
komisích a k jednání prezidia 7.6.2015. 

 Hl.6: 1111111NN101N1111 - 96/4/0  SCHVÁLENO 
Schválení programu jako celku s uvedenými změnami a prohlášením k jednání prezidia: 

 Hl.7: 1111111NN101N1111 - 96/4/0 SCHVÁLENO 
Námitka Divize08: průběh jednání neodpovídá jednacímu řádu. 

 

3. Zpráva za uplynulé období jednotlivých úseků:  
Prezident: informace o trendech ve WDSF-  sdružování a rozšiřování disciplín, stále užší 
spolupráce s WRRC (World Rock and Roll Confederaton), ČSTS vybudovalo velmi úzké vztahy 
s ČSAR, proběhlo několik jednání, prezentační akce, vůle ke sdružení je oboustranně nakloněná, 
zástupci ČOV na vzájemné schůzce ČSAR, ČSTS a ČOV podpořili vůli ke sdružení v zájmu zvýšení 
prestiže tanečního sportu, zvýšení členské základny, a doporučili postupovat společně i při 
žádostech o dotace (v září 2015). WDSF připravilo úpravu soutěžního rádu s vložením dalších 
disciplín tanečního sportu. Prezidentka vyzvala zástupce prezidia, aby v tomto trendu pokračovali 
v činnosti, aby podpořili sekci Tanec pro všechny. 
Viceprezident: obhajoby grantů na MŠMT, podali jsme dodatečné žádosti o dorovnání dotací, 
vysvětleno podávání grantů na svazové úrovni.; daňové přiznání ČSTS bude uzavřeno během 
několika dnů po poradě s daňovým poradcem; informace o stavu svolání valných hromad divizí.  
Vedoucí soutěžní oblasti: Proběhlo výběrové řízení na organizaci MČR družstev – vybráno 
20.9.2015 Kongresové centrum Zlín. Velmi kladně hodnoceno ME WDSF PD LAT  –23.5.2015, 
Výstaviště Flora Olomouc – poděkování Františkovi Dávidkovi i přítomnému Lumírovi Zoufalému 
z organizačního týmu.  



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

3 
 

VOP (v nepřítomnosti Radka Felcmana referovala E.Bartuňková)–proběhlo výběrové řízení na 
doškolovací seminář 29.-30.8.2015 – vybráno TŠ Maestro na adrese Na Strži 40, Praha 4,  jakožto 
nejlevnější nabídka. Lektoři: Hoger Nitsche, Asis Khadjeh-Nouri. Řešení licence Petera Ingriše 
v samostatném bodě. 
VOV (v nepřítomnosti J.Langmaiera referovala E.Bartuňková)– kvalifikační studia – ukončen 1. 
ročník na UP Olomouc. Vypsány KS III. a II. třídy. 
DR: po klidných třech letech je DR od prosince 2014 zásobena odvoláními a připomínkami D08 – 
všechny byly vypořádány  
Manažer marketingu –nové  komunikační kanály: Playo TV, možnost on-line streamů, 
vyhlašování ligy – samostatný bod, reklama na webu – nová nabídka ze Slovenska, návrh na 
vytvoření množstevních slev, přepracovat – doplnit Podmínky pro reklamu 
Ředitel SCM: proběhlo soustředění  na konci března, plán dalšího soustředění 26.-28.9.2015, 
poděkování přítomnému  

Prezidium vyslechlo a bere na vědomí zprávy o činnosti za uplynulé období jednotlivých úseků. 
 

4. Úpravy legislativy – přeložené jako neprojednané na březnovém prezidiu 

4.1. zařazení seniorů do tříd, směrná čísla 
pro seniorské třídy se nepočítají F, zatímco pro kategorii Dospělí ano – nabytí třídy v kategorii 
Dospělí jen díky věku není kompatabilní s postupy ostatních párů - VR doporučuje zavedení F-ek 
i pro Seniory.  Paragrafová úprava: 
- SŘ: Směrná čísla A. Postupy do vyšších tříd 

3. Pro postup do vyšší třídy jsou stanoveny tyto hranice:  
Kategorie třídy z do postupové body finálová umístění  (tabulka) 
Děti II D C 200 5  
Junioři I D C C B 200 200 5 5  
Junioři II D C C B 200 200 5 5  
Dospělí D C B A C B A M 200 200 200 200 5 5 5 5  
Senioři I-III D C B A C B A M 200 200 200 200 nepoužívá se 3 3 3 3 

- SŘ Třídy - §9:  Pokud se Senioři účastní soutěží v kat. Dospělí, platí pro ně stejná pravidla jako 
pro Dospělí, padá jim třída. Pro udržení třídy platí stejná pravidla jako pro Dospělí. 

- Protinávrh Divize Praha: pod tabulku směrných čísel umístit text: Finálová umístění a 
postupové body nesmí být starší 2 let. 

Příloha č. 1: Směrná čísla A. Postupy do vyšších tříd 
3. Pro postup do vyšší třídy jsou stanoveny tyto hranice: 

 
Finálová umístění a postupové body nesmí být starší 2 let. 

Diskuse: není vhodné počítat F-ka  u Seniorů, zejména u S II a III není reálné F-ka získat. Jako 
nejvhodnější se jeví oddělení podmínek pro nabytí třídy Senioři – Dospělí v databázi u každého 
jedince. Je reálné rozdělení kategorie senioři a dospělí? Mělo by být systémově řešeno pro různé 
věkové kategorie. Sledování různých výkonnostních tříd pro různé věkové kategorie. Rozdělení 
mezi Sen I, II a III? Evidence párů? Někteří tančí s více partnerkami. 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

4 
 

Zohledňování párů v informačním systému, nyní se eviduje jednotlivec podle IDT (navázáno na 
rodné číslo). Padání tříd zatěžuje výpočty, nepadat, třída zůstane, ale nastavit naopak systém 
kvalifikací na MČR (např. 60 nejlepších).  
Po diskusi Divize Praha stahuje návrh jako nesystémový. 
Neuzavřeno, nutno dále projednat systémově. Úkol trvá. 

 
4.2.  Podmínky pro získání licence 
Prezidium v rámci diskuse vyjádřilo souhlas s úpravou návaznosti problematiky na Kvalifikační řád 
a přistoupilo k hlasování o úpravě Podmínek pro získání licencí viz níže: 

A. TRENÉR TŘÍDA VĚK POŽADOVANÁ PRAXE ROZSAH VZDĚLÁNÍ 
 III. 18, tř. BST i BLA sout.činnosti  kvalif. studium III.tř.  
II. 20 2 roky držitel licence tř. III s odpovídající aktivní činností kvalif. studium II.tř. a absolvování dalšího 
vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za uplynulé období, z toho minimálně jednoho 
doškolovacího semináře v tuzemsku 
I. 22 tř. AST i ALA sout.činnosti v kategorii Dospělí 2 roky držitel licence tř. II s odpovídající aktivní 
činností kvalif. studium I.tř. a absolvování dalšího vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za 
uplynulé období, z toho minimálně jednoho doškolovacího semináře v tuzemsku 

 
B. POROTCI TŘÍDA VĚK POŽADOVANÁ PRAXE ROZSAH VZDĚLÁNÍ 
 III. 18 tř. BST i BLA sout.činnosti  kvalif. studium III.tř. 
II. 21 2 roky držitel licence tř. III s odpovídající aktivní činností kvalif. studium II.tř. a absolvování dalšího 
vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za uplynulé období, z toho minimálně jednoho 
doškolovacího semináře v tuzemsku  
I.24 tř. AST i ALA sout.činnosti v kategorii Dospělí  2 roky držitel licence tř. II s odpovídající aktivní činností 
kvalif. studium I. tř. a absolvování dalšího vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za uplynulé 
období, z toho minimálně jednoho doškolovacího semináře v tuzemsku 

 
Hlasování o bodech 4.1 a 4.2 en bloc. 
Prezidium pověřuje VR projednat možnost evidence výkonnostních tříd pro různé věkové 
kategorie se správcem informačního systému a zároveň schvaluje doplnění kvalifikačního řádu –
Podmínky pro získání licence o text „v kategorii Dospělí“ (viz výše): 

 Hl.8: 1111111NN111N1111 - 94,7/0/0/5,3 SCHVÁLENO 

4.3. účast na MS v jiném  systému – návaznost na účast na MČR (SŘ, §3) 
doplnění §3 o Do 21 let + účast na MČR dle legislativy WDSF (kvalifikace na titulární soutěže) vs. účast na 
MS v jiném systému: požadavek navazuje na 2.2.5 WDSF Rules and Regulations: „A competitor who has 
represented a country in any World and Continental Championship or Cup in a different DanceSport system 
is not permitted to representany country in any World or Continental WDSF Championship or WDSF Cup 
competition until a period of 12 months has elapsed since the last representation“ 

 
§ 3 Druhy soutěží 
1.  Mistrovství ČR 
Je vyhlašováno prezidiem ČSTS: 
a) pro taneční páry nejvyšších tříd v kategoriích Junioři, Mládež, Do 21 let, Dospělí, Senioři a samostatně pro 

třídy P ve standardních tancích, latinskoamerických tancích a kombinaci; těchto soutěží se mohou 
účastnit pouze páry, v nichž alespoň jeden člen má státní občanství ČR a v roce konání Mistrovství 
nebudou reprezentovat jiný stát než ČR a v období 12 měsíců před MČR, jehož se chtějí účastnit, 
nereprezentovaly jiný stát nebo neúčastnily se kontinentálního nebo světového šampionátu v jiném 
soutěžním systému ve stejných disciplínách, které vyhlašuje WDSF. Mistrovství se uskuteční, když se 
přihlásí minimálně 4 páry. 
Přechodné opatření: limitovaná účast na MČR v souvislosti s reprezentací v jiném soutěžním systému se 
netýká se sportovců, kteří se této soutěže zúčastnili před datem zveřejnění změny Soutěžního řádu. 

 Hl.9: 1111111NN101N1111 - 91/3,8/0/5,3   SCHVÁLENO 
 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

5 
 

b) pro družstva kolektivních členů ve STT a LAT 
ba) v kategorii Junioři (4 páry nejvyšší třídy) 
bb) v kategorii Dospělí (4 páry tříd B-M) 
bc) v kategorii do 21 let (4 páry tříd B-M) 
Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 družstva. 

c) pro formace kolektivních členů ve STT a LAT. Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 3 
formace. 

d) pro showdance v latinskoamerických a standardních tancích pro taneční páry nejvyšší třídy v kategorii 
dospělí. Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 3 páry. 

 Hl.10: 1111111NN111N1111 - 94,7/0/0/5,3  SCHVÁLENO 
 

4.4. §13 Poroty, bod č.5   (návrh + protinávrh Divize Praha) 

5. Aktivní tanečníci, s výjimkou seniorů a profesionálů nesmí hodnotit žádné soutěže. Platí i pro aktivní 
tanečníky v jiném systému než WDSF (pro disciplíny, které jsou součástí soutěžního systému ČSTS). Senioři 
mohou hodnotit soutěže o nejméně 2 třídy nižší, než je třída, ve které sami aktivně soutěží. Další výjimka 
platí pro aktivní tanečníky třídy P (profesionálové), přičemž se pozastavuje jejich soutěžní registrace pro 
třídy D-M na jeden rok ode dne, kdy naposledy porotovali. 

Protinávrh - Pražská divize - Vyškrtnout seniory z možnosti porotovat 
5.Aktivní tanečníci, s výjimkou seniorů a profesionálů nesmí hodnotit žádné soutěže. Platí i pro aktivní 
tanečníky v jiném systému než WDSF (pro disciplíny, které jsou součástí soutěžního systému ČSTS). Senioři 
mohou hodnotit soutěže o nejméně 2 třídy nižší, než je třída, ve které sami aktivně soutěží. Další Výjimka 
platí pro aktivní tanečníky třídy P (profesionálové), přičemž se pozastavuje jejich soutěžní registrace pro 
třídy D-M na jeden rok ode dne, kdy naposledy porotovali. Profesionálové nemohou hodnotit soutěže 
v disciplíně, ve které sami aktivně soutěží. 

 
Diskuse:  
Protinávrh Pražské divize doplněný v rámci diskuse – kategorie zaměněna za disciplínu: 
paragrafové znění nekoncepčně a nejasně formulováno, dovětek myšlen pro profesionály tančící 
rovněž v kategorii dospělí, (v návrhu je přechodnost tohoto opatření do konce roku 2016). 
Hodnocení soutěží není definováno pro soutěže E/Hobby. Pokud aktivní tanečník hodnotí 
E/Hobby, je to proti soutěžnímu řádu. Mohli bychom rozšířit systém stínových porot. 
 
§13 Poroty, bod 5-protinávrh PD: Hl.11: XX01000NN000N1000 - 35,4/52,8/6,6/5,3  
NESCHVÁLENO 
§13 Poroty, bod 5-návrh VR: Hl.12: 111X111NN101N0X0X - 31,6/28,7/34,5/5,3 NESCHVÁLENO 
 
Diskuse poukázala na řadu „nedotažení“ vztahů v souvislosti s upravovaným paragrafem §13 
Poroty bod 5. Návrh ani protinávrh nebyl přijat. 
 

§ 13 Poroty, bod č. 1 
1. Porotci jsou dle kvalifikace a oprávnění k hodnocení rozdělení do tříd: 
III. třída pro hodnocení soutěží tříd D a C 
II. třída pro hodnocení soutěží tříd D až B vyjma TL Juniorů 
I. třída pro hodnocení soutěží tříd D až M 
Soutěže tříd P (profesionálové) mohou porotovat porotci s licencí WDSF., IPDSC nebo WDC. 

 
VOP navrhl rozšířené znění:  Soutěže tříd P (profesionálové) mohou porotovat porotci s licencí 
WDSF, WDSF PD, IPDSC nebo WDC. 
Diskuse: WDSF PD zároveň zahrnuje WDSF, není třeba uvádět zvlášť. 

Vyškrtnout IPDSC a WDC Hl.13: 1111X11NN101N1111 - 81,6/3,8/9,4/5,3 SCHVÁLENO 
 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

6 
 

4.5.  směrná čísla - zrušit sestup z třídy „A“ do třídy „B“ 

Příloha č. 1 – Směrná čísla, Soutěžního řádu (návrh soutěžní komise) 

zrušit sestup z třídy „A“ do třídy „B“ 
VR nedoporučuje – páry nebudou mít důvod na A jezdit (negativní dopad pro pořadatele i pro 
úroveň soutěže) 
Hlasování:  
Směrná čísla - zrušit sestup A->B   Hl.14 0011111NN110N0101 - 56/38,8/0/5,3 SCHVÁLENO 

 
4.6. soutěže mimo systém ČSTS 
Soutěže mimo systém WDSF – prolínání se soutěžemi ČSTS 
SŘ §15  - Průběh soutěže 
přidat nový bod: 
V rámci programu soutěží ČSTS se nesmí střídat soutěž, která není pod hlavičkou ČSTS v 
disciplínách, které zaštiťuje ČSTS  nebo WDSF 
 Hl.15: 1111111NN10XN1111 - 83,7/3,8/7,3/5,3 SCHVÁLENO 
 

5. Neprojednané body z minulého prezidia (původně bod 8) 

5.1. Návrhy Komise sportovců  

1. Na mistrovství ČR by měl vystupovat jeden z vedoucích svazu Prezident, viceprezident nebo 

zástupce PR, jakožto reprezentativní člověk celého mistrovství a měl by plnit funkci 

reprezentanta svazu vůči lidem, televizi, sponzorům a dalším hostům, kteří se této vrcholné 

akce zúčastní. Neměl by tedy plnit jakoukoliv další funkci jako např. Porotce, Vedoucí 

soutěže, Odborný dozor, sčitatel apod. Návrh tedy zní: Prezident, viceprezident nebo 

zástupce PR by neměl vykonávat žádnou jinou funkci na soutěžích Mistrovství ČR – soutěže 

3.1., pokud zde plní funkci zástupce a reprezentanta svazu. 
 

V diskusi bylo poukázáno na širší souvislosti, návaznosti na etický kodex. Existuje někdy 

situace, kdy prezident nebo viceprezident nereprezentuje ČSTS? KS odkládá projednávání 

bodu v souladu s připravovaným novým etickým kodexem WDSF. 
 

2. Otevření veřejné internetové poradny na téma taneční oblečení. (Výrazně by to mohlo 

vzájemné komunikaci mezi členy svazu a svazem na toto téma. Obzvlášť pokud by došlo ze 

strany WDSF k výrazným změnám, jako tomu bylo už poněkolikáté) 
 

Prezidium ukládá zřízení poradny pro oblečení na webu ČSTS. 

 Hl.16: XX1XX00NN101N1XX1 - 36,5/8,2/55,3 NESCHVÁLENO 
 

3. Vytvoření profilu soutěžního páru (jako tomu je pod WDSF) a pod jeho profilem ukazovat 

kolik má pár bodů a kolik mu chybí do minimálního počtu bodů pro obhájení třídy. 

neexistuje u nás zatím nic jako společný pár, a pokud jsme převzali systém, že třídu má i 

partnerka, objevilo se u nás spousta problémů s nimi spojených a je třeba v tu chvíli 

definovat hodnotu bodů páru, nikoliv jednotlivce – partnera – jako tomu bylo doteď a od 

toho se odrážející problém padání třídy A jeho kontrola. 

Vytvoření profilu soutěžního páru na webu 
 Hl17: 1X11111NN111N1111 - 97,7/0/2,3 SCHVÁLENO 

 
5.2. Divize Praha: principy ochrany kolektivních členů 

D01 žádá o zařazení bodu po projednání s právníkem na další jednání prezídia: 
Přestupový řád, § 2 Principy ochrany zájmů kolektivních členů 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

7 
 

6.  KČ může požadovat zaplacení členských příspěvků KČ daných jeho registrovanými 
stanovami a finančním řádem, za od něj odcházejícího či přestupujícího, popř. dlouhodobě 
neplatícího IČ. Pokud mu nejsou požadované dlužné částky zaplaceny, je oprávněn požádat 
ČSTS o uplatnění sankcí vůči tomuto IČ. ČSTS je povinen sankce dané přestupovým řádem 
vůči tomuto IČ použít. Po dobu než bude tato sankce určena, bude pozastavena soutěžní 
činnost IČ. 

Prezidium ukládá VR projednat s právníkem možnosti ochrany kolektivních členů. 

6. Svolání mimořádného valného shromáždění  

Divize 1,2,3,6 a 13 zažádaly o svolání mimořádného valného shromáždění za účelem úpravy 
stanov. Podklady byly rozeslané prezidiu a DR dne 7.5.2015 vč. návrhu stanov. VR navrhuje 
vytvoření pracovní skupiny pro zpracování připomínek k navržené úpravě stanov. Úkolem této 
skupiny bude shromáždění, seřazení a vytřídění jednotlivých připomínek. 

Stanovy článek 14: Mimořádné valné shromáždění ČSTS je povinno presidium ČSTS svolat, 
požádá-li o jeho svolání více než 1/3 divizí. 

Divize 08 podala námitku, zpochybňující procedurální správnost svolání mimořádného valného 
shromáždění divizemi na základě kolektivního rozhodnutí. Příslušné divize se rázně ohradily a 
deklarovaly projednání svolání MVS v divizích. Divize 02 poskytla písemnou deklaraci, která byla 
přiložena jako podklad k jednání prezidia, přítomní zástupci divizí 01,03 a 13 na prezidiu rovněž 
deklarovaly postup dle legislativy ČSTS. 

Dále prezidium přistoupilo k vytvoření pracovní skupiny na návrhy jednotlivých divizí: zástupce 
KŠD Legal, Petr Odstrčil (návrh D11), Linda Henzélyová (návrh VR), Jan Kroupa (návrh VR), Tibor 
Stano (návrh JČ divize), Pavel Tejc  (návrh D01), Josef Koubek (návrh DR). 
 
Josef Koubek, zástupce Divize 08 podává protest, že klíč pro volbu delegátů je dle Nového 
občanského zákoníku neplatný (§ 256 obč. zákoníku). 
 
Prezidium svolává Mimořádné valné shromáždění na žádost divizí 1,2,3,6 a 13 za účelem 
úpravy stanov (viz podklady zaslané prezidiu a DR dne 7.5.2015 včetně návrhu stanov). 
 
Diskuse o termínu konání MVS:  
Termín VS neděle 30.8.2015: Hl.18: 000X011NN001N0101 - 26,1/51,7/22,3 NESCHVÁLENO 
 
Hlasování en bloc:  
1. Prezidium schvaluje klíč pro volbu delegátů v souladu s § 6.4 Jednacího řádu ČSTS, jehož 

platnost Divize08 napadá.  
2. Prezidium schvaluje konání mimořádného valného shromáždění  na  termín pátek 28.8.2015, 

17:00 v Praze. 
3. Prezidium schvaluje pracovní skupinu pro zpracování připomínek k navržené úpravě stanov 

ve složení: zástupce KŠD Legal, Petr Odstrčil, Linda Henzélyová , Jan Kroupa, Pavel Tejc , Tibor 
Stano, a Josef Koubek.  Úkolem této skupiny bude shromáždění, seřazení a vytřídění 
jednotlivých připomínek v termínu nejpozději 14 dní před konáním MVS. 
 Hl.19: 1111111NN101N1111 - 96/4/0 SCHVÁLENO 

 

7. Plán akcí ČSTS 2015 + kongres 2016 
28.8.2015 Mimořádné valné shromáždění  – úprava stanov ČSTS Praha 
29.8.2015 Doškolovací seminář Praha, Na Strži 40, Praha 4 
30.8.2015 školení funkcionářů, workshop pro páry, trenéry a další členy ČSTS - Praha, Na Strži 40, 
Praha 4 (Asis Khadjeh-Nouri, Holger Nitsche) 
4.-6.9.2015 Prague Open (5.9.2015 MS Sen I STT) 
20.9.2015 MČR družstev, Zlín 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

8 
 

26.-28.9.2015 soustředění SCM Kroměříž 
3.-4.10.2015 Czech Dance Open Ostrava 
24.-25.10.2015 HK Open 
7.11.2015 MTF –  MČR SD a formací, WDSF Mistrovství Evropské unie 10T (v neděli liga se 
zahraniční porotou) 
17.11.2015 Valné shromáždění ČSTS Praha 
Vyhlašován TL (neupřesněno) 
2.1.2016 Kongres ČSTS,  lektorský sbor 

 HL.20: 1111111NN101N1111 - 96/4/0 SCHVÁLENO 

Pavel Kojetín žádá Josefa Koubka, předsedu D08, aby vzal na vědomí a dohlédl nad dodržením 
centrálně blokovaného termínu 17.11.2015, kdy v naplánovaných soutěžích figuruje soutěž divize 
08. 
 

8. Vyhlašování ligy 

Vyhlašování ligy je akcí svazu, shoda s ČSAR 
realizované prezentační akce ČSAR-ČSTS: MČR STT ČSTS Lucerna 2015 - ukázky RnR;  
13.6. MČR ČSAR - Pohár Vysočiny  – ukázky reprezentantů ČSTS 
vyhlašování TL - možnosti : 

1. s ČSAR – návrh Jihlava 
2. Výstaviště Praha  „Ples tanečníků“ (návrh Petra Barnata, manažera marketingu a 

komunikce), využití akce, živá kapela, široké publikum z řad tanečních škol 
3. v rámci kongresu ČSTS 

Prezidium pověřuje VR k uspořádání vyhlášení  TL2015 dle schváleného rozpočtu. 
 Hl. 21: 1111111NN111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
 

9. AGM WDSF Granada  12.-14.6.2014 

AGA DSE/AGM WDSF:  delegáti: Eva Bartuňková, Leoš Siegel, Luboš Novotný-PD 

 12.6.2015 First AGA of the WDSF Continental Association of Europe 

 13.6.2015 WDSF PD AGM; Open Forum: Vision 2020, Integrace přidružených členů 

 14.6.2015 WDSF AGM 

Návrhy Výkonného výboru  WDSF: 

1. Vytvořit etický kodex WDSF 

2. Vytvořit doplňující ustanovení pro etický kodex WDSF 

3. Revidovat Anti-dopingový kodex WDSF 

4. Doplnit finanční řád WDSF 

5. Doplnit soutěžní řád: objasnění sporů v systému rozhodování (oslovení chairman zaměnit 

za chairperson, pravidla pro vedoucí soutěží a porotu, stížnosti aj) 

6. Doplnit soutěžní řád 

7. Doplnit soutěžní řád – začlenit základní ustanovení pro „ostatní (další) tance“ 

8. Doplnit soutěžní řád – začlenit detailní pravidla pro tzv. „umělecký taneční sport“, 

„karibský taneční sport“, „folklorní taneční sport“, „pódiové a divadelní tance“, „smooth 

dance“ a „urban dance sport“ 

9. Vyloučit Ruskou unii tanečního sportu  

Prezidium bylo seznámeno se všemi návrhy VR WDSF a uděluje zástupcům ČSTS pravomoc jednat 
na AGM 2015 dle vlastního uvážení k podpoře zájmů ČSTS. 

 Hl.22: 1111111NN111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

9 
 

10. Úpravy legislativy – nové návrhy 

10.1. poroty 
10.1.1. Návrh VOP - Soutěžní řád, §13 Poroty, bod 6. 
6. Členy porot mohou být i členové jiných národních tanečních svazů WDSF, kteří mají 
odpovídající kvalifikaci svého tanečního svazu.  

  Hl.23: 1111111NN111N1111 - 94,7/0/0/5,3 SCHVÁLENO 

10.1.2. Poroty - doplnění Kvalifikačního řádu (návrh Lindy Henzélyové) 

úprava odrážek v KŘ (čtvrtá odrážka zrušena a nahrazena novým odstavcem) 
+ doplnění nového bodu 7 

§ 11  Obnovování a prodlužování platnosti licence 
1.. Licence porotce III. třídy se prodlužuje nebo obnovuje na další období dle čl. §10 bod 1 na základě 

 prokázání aktivní činnosti v uplynulém období 

 absolvování dalšího vzdělávání dle §13 bod 4b a to minimálně jedné akce za uplynulé období 

 splnění dalších podmínek stanovených prezidiem na návrh výkonné rady nebo některého 
člena prezidia v případě mimořádných potřeb ČSTS 

V případě nesplnění těchto podmínek se licence porotce III. třídy prodlužuje, nebo obnovuje až po 
absolvování dalšího vzdělání dle §13 bod 4a-c, přičemž se tato akce nezapočítává do započítávané 
jedné akce za uplynulé období.  

….. licence trenéra se prodlužuje nebo obnovuje… 
….. licence porotce se prodlužuje nebo obnovuje… 
….. licence funkcionáře se prodlužuje nebo obnovuje… 
 

nový bod 7: 
Jestliže uplyne od skončení platnosti licence více než 6 let, nelze platnost licence ani prodlužovat ani 
obnovovat a žadatel o licenci musí splnit všechny požadavky stanovené pro získání licence dle § 8 KŘ. 

  Hl.24: 1111111NN111N1111 - 94,7/0/0/5,3 SCHVÁLENO 
 

10.2. Doplňující pravidla pro soutěže třídy E 
§8 – Kategorie (věkové) 
1. Páry kategoriíe Děti I, II se mohou zúčastnit kategorií Junior I a II, a páry kategorií Junior I, II se mohou 
zúčastnit soutěží vyšších kategorieí Dospělí (po Dospělé), ale vždy maximálně dvou kategorií. pPáry 
seniorských kategorií se mohou zúčastnit soutěží mladších kategorií (po Dospělé). Body získané na těchto 
soutěžích se jim však počítají do žebříčku jejich věkové kategorie. 
 

§ 15 – Průběh soutěže: 
1. Párům se doporučuje oblečení dle přílohy č. 9. 
1. Dodržování soutěžního řádu dle § 15 bodů č.1, 3 a 9,  je pouze doporučeno.   
 

Bod 10.2. Doplňující pravidla pro soutěže třídy E byl z průběhu jednání omylem vynechán – 
hlasovalo se až na závěr jakožto hlasování č. 38 a 39 

 
10.3. Platby členských příspěvků přes web – jinak 50 Kč správní poplatek 
Platby přes WEB, rozhraní bude rozšířeno i na individuální členy, platnost od následujícího měsíce 
po zprovoznění služby. Zanést správní poplatek do Finančního řádu. 
  Hl. 25: 1111111NN111N1111 - 100/0/0  SCHVÁLENO 

11. Výběrové řízení na akce ČSTS 2016 

 odvolání Petr Barnat (formální chyba při VŘ) 

 žádost Walter Elschek (doručení žádosti po termínu otevírání obálek) 
Prezidiu byly předloženy dvě žádosti o znovuzařazení přihlášek do VŘ. Přihlášky byly vyřazeny 
komisí pro otevírání obálek z důvodu formální nebo procedurální chyby. 

Prezidium schvaluje postup komise pro otevírání obálek. 
 Hl.26: 1111111NN101N1111 - 96/4/0 SCHVÁLENO 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

10 
 

 
Výběrové řízení na organizaci MČR 2016: 
Komise pro výběrové řízení předložila návrh s uvedením organizátora, města, místa a data konání 
s různými alternativami a preferencemi. 
MČR - Diskuse nad termíny: E. Krejčík – vždy se schvalovaly místa, nikoliv data konání. Data 
konání musí koordinovat VSO ve vztahu k soutěžím WDSF. 

Protinávrh (E.Krejčík) – hlasovat o městě a organizátorovi  
Hlasování VŘ - MČR město a organizátor - Praha, Olomouc, Zlín, Ústí 

 HL27:  1111111NN111N1111 - 94,7/0/0/5,3 SCHVÁLENO 
 

Prezidium hlasuje o pořádání MČR ve STT v Lucerně 5.3.2016. 
 Hl.28: 1011111NN111N0110 - 73,4/26,6/0 SCHVÁLENO 

Výběrové řízení na organizaci TL/A 2016: 

 protinávrh Jihočeské divize: přidělení soutěže Taneční ligy dospělých místo do Chrudimi do 
Nových Hradů. JČ divize na základě předložení dalšího protinávrhu protinávrh stahuje. 

 protinávrh (Josef Koubek): přidat jednu ligu navíc pro rok 2016 
TL - přidat TL – výjimku:  Hl.29: 0001111NN011N1010 - 70,4/24,3/0/5,3 SCHVÁLENO 

Protinávrhy pro organizaci 11. ligy: 

 Nové Hrady (Kupsa) 

 Holýšov (E. Krejčík) 

 Liberec (M.Bureš) 
11.liga do Nových Hradů: Hl.30: 111111XNN011N1X11 - 90,2/2,8/7 SCHVÁLENO 

PR schvaluje předložený návrh Komise pro VŘ doplněný schváleným protinávrhem jedenácté 
ligy do Nových Hradů a pověřuje VSO k zajištění organizátorů neobsazených soutěží  VŘ a 
koordinací termínů soutěží VŘ pro rok 2016 i ve vztahu k titulárním soutěžím WDSF. 

 Hl.31: 1111111NN111N11N1 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

12. Významné sportovní akce WDSF do ČR 

VR ČSTS děkuje organizátorovi panu Františkovi Dávidkovi  (TT-Trade Vítkovice a.s) za uspořádání 
Významné sportovní akce pod záštitou Českého olympijského výboru za podpory hejtmana 
Olomouckého kraje pana Jiřího Rozbořila, Mistrovství Evropy WDSF PD v latinsko-amerických 
tancích na Výstavišti Flora Olomouc, 23.5.2015. Semifinále a finále soutěže přenášela ČT Sport, 
finále pak v přímém přenosu.  

V návaznosti na úspěšnou organizaci akce proběhla jednání se zástupci WDSF o další spolupráci. 
Jednání se účastnili: paní Verena Sulek, ředitelka WDSF PD a pan Hubert de Maeschalck, 
sportovní ředitel WDSF PD, zástupci ČSTS a organizátor TT-Trade Vítkovice a.s. pan František 
Dávidek. 

Na základě doporučení o možnosti a kompatibilitě napojení soutěží WDSF PD na formát 
Galashow s latinou, WDSF nabídla a doporučila uspořádat seriál Super Grand Prix PD v Ostravě. 
Zároveň po úspěšném absolvování ME v latinsko-amerických tancích 2015 WDSF PD podporuje 
na základě nabídky uspořádat standardní část Super Grand Prix opět v Olomouci (2016-2017) 

Plán organizace soutěží: 
TT-Trade Vítkovice a.s. 

 WDSF PD Super Grand Prix Latin 2015 – 2017, Ostrava ČEZ Aréna (říjen, sobota) 

 WDSF PD Super Grand Prix Standard 2016 – 2017, Olomouc (květen) 

 WDSF PD Mistrovství světa LAT Ostrava ČEZ Aréna (říjen, neděle) 2017 

 WDSF MS LAT (2018) 

WDSF PD Super Grand Prix Latin 2015 byla předběžně přislíbena. Informace budou upřesněny. 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

11 
 

Na základě nové koncepce a na základě ekonomické náročnosti organizací v roce 2015 (ME PD 
LAT) TT-Trade Vítkovice a.s. pro rok 2015 v případě organizace Super Grand Prix nebude 
organizovat přidělený WDSF World Open LAT. Praha (PRAGUE OPEN – dance festival s.r.o.). 
Žádná další soutěž WDSF pro rok 2015 není plánována, Praha (Prague Open) za daných okolností 
projevila zájem o pořadatelství WDSF WO LAT pro rok 2015. Organizátor TT-Trade Vítkovice a.s. s 
převodem WDSF WO LAT 2015 do Prahy (v rámci Prague Open 2015) souhlasí. 

VR ČSTS dále doporučuje organizaci pro PRAGUE OPEN – dance festival s.r.o.: 

 2016: MS mládeže nebo U21 nebo juniorů 

 2017: MS PD STT (prozatím otevřené jednání) 
 

Prezidium schvaluje předložený plán WDSF soutěží v ČR a předání WO 2015 z Ostravy do Prahy. 
 Hl. 32: 1111111NN111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

13. Možnost profesionálů soutěžit v kategorii dospělých  

v jedné disciplíně (STT nebo LAT) a mezi profesionály v druhé (LAT nebo STT) vnímat jako 
přechodné opatření s časovým omezením. Návrh VR: do konce roku 2016. 

Hlasování: Možnost paralelního soutěžení v PD a postupových soutěžích omezit do konce 2016 
 HL.33: 1111111NN101N111X - 86,8/4/9,2 SCHVÁLENO 

14. Petr Ingriš – licence 

Prezidium bylo seznámeno s podklady pro obnovení licence porotce I. třídy. VR důkladně 
prověřila celou situaci a došla k závěru, že VOP postupoval správně. Na základě této skutečnosti 
VR navrhla přijmout změnu Kvalifikačního řádu ve znění předloženém Lindou Henzélyovou. 

Přílohy: Korespondence VOP s P. Ingrišem, analýza 

Hlasování:  Prezidium vyzývá pana Petera Ingriše, aby se VOP omluvil za své výroky. 

 Hl. 34: 1111111NN111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

15. Různé:  

15.1. Ředitel SCM - započítávání bodů do RL ČSTS z GOC a AOC pro kat. Jun I a II 
Ředitel SCM žádá o započítávání bodů „kontrolních - povinných“ soutěží GOC a AOC 
stanovených Trenérskou radou SCM do RL ČSTS. 
Hlasování: Započítávání bodů do RL ČSTS v kategorii Junioři I a II za soutěže German Open 
Championship a Austrian Open Championship. 
 Hl.35: 1111111NN111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

15.2. Tanec pro všechny  
Analýza stavu: proběhly pilotní akce dětských soutěží „Tanec pro všechny“ v Mikulově 
(skupiny 4-6 let) a Třinci, probíhají domluvy s potencionálními organizátory v Praze 
(Jindřich Činčura, Martina Pišťáčková, TŠ Maestro, Madat TŠ Plamínek Praha). Proběhly 
soutěže Teacher-Student (Pro-Am) v Praze a Ostravě. 

Žádost o podporu: European Tournament for dancing students 9.-12.10.2015 – 
organizátor Andrej Šimko v ČR – žádost o spolupráci, podporu akce. link – fb tradiční 
organizátoři v Německu a Holandska, cca 600 studentů s důrazem na základní třídy 
(medailové) – nezávislá akce, žádné spojení s WDC jinými svazy, WDSF člen z Holandska 
akci podpořilo v roce 2014. Termín nekoliduje s jinou mezinárodní akcí ČSTS, jakožto 
nezávislou akci lze podpořit (podpora projektu Tanec pro všechny). Formy možné 
spolupráce budou upřesněny. Odborné semináře zajištěny členy ČSTS (Michal Drha). 

Prezidium bylo seznámeno s projektem  European Tournament for dancing students a 
akceptuje účast našich členů na této akci včetně uvedení této akce na fb profilu ČSTS. 

 Hl. 36: 1111111NN111N111X - 90,8/0/9,2 SCHVÁLENO 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 23                    ZÁPIS 
volební období 2011-2015                     7.6.2015 Praha 

 

12 
 

15.3. Sport v okolí.cz, Seznam.cz 

 Sport v okolí - portál ČOV, databáze klubů (spěchá do prázdnin) 

 Seznam.cz – možnost propagace klubů (zdarma) 
nutno aktualizovat údaje, možnost aktualizace při přihlášení, rychlejší forma je obvolat – 
zajistí sekretariát 
Josef Koubek nabízí provázání klubů ve vyhledávačích. 
I.Opravil: Co se týče Seznam.cz (ověřit podmínky) 
Prezidium podporuje zařazení do Sport v okolí.cz, aktualizaci údajů a předání údajů 
o klubech. 

 Hl.37: 1111X11NN111N1111 - 90,1/0/9,9 SCHVÁLENO 
 

Omylem vynechaný bod 10.2.: 

Doplňující pravidla pro soutěže třídy E 
§8 – Kategorie (věkové) 
1. Páry kategoriíe Děti I, II se mohou zúčastnit kategorií Junioři I a II, a páry kategorií Junioři I, II se 
mohou zúčastnit soutěží vyšších kategorieí Dospělí (po Dospělé), ale vždy maximálně ve dvou 
kategoriích. pPáry seniorských kategorií se mohou zúčastnit soutěží mladších kategorií (po 
Dospělé). Body získané na těchto soutěžích se jim však počítají do žebříčku jejich věkové 
kategorie. 

 Hl.38: 1111111NN111N1111 - 94,7/0/0/5,3 SCHVÁLENO 

Poznámka: Třeba nastavit systém tak, když se pár přihlásí do 2 věkových kategorií, dál ho systém 
nepustí. 

 
§ 15 – Průběh soutěže: 
1. Párům se doporučuje oblečení dle přílohy č. 9. 
1. Dodržování soutěžního řádu dle § 15 bodů č.1, 3 a 9,  je pouze doporučeno.   

 Hl.39: 1111111NN111N1111 - 94,7/0/0/5,3 SCHVÁLENO 

 

Doplňující poznámka: 
Evžen Krejčík: rozšířit tlačítko pro možnost zadání u seniorských pohárových soutěží Senior D-M. 
Nyní se nemohou přihlásit. 
 
 
 

Zapsala: Eva Bartuňková 

Ověřovatel zápisu: Václav Kosmák 
 

 

 

 

 


